

**บริษัท เชียงใหม่โปรเซสฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน)**

งบการเงินระหว่างกาล

และรายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561

บริษัท เชียงใหม่โพรเซ่นฟู๊ด จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561

	สินทรัพย์	หมายเหตุ	บาท	
			31 มีนาคม 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>				
	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		78,174,179	126,743,676
	เงินลงทุนชั่วคราว	6	370,359,655	430,199,999
	ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	7	100,922,507	80,572,164
	ลูกหนี้ชาวไร่	8	21,369,435	43,684,135
	สินค้าคงเหลือ	9	560,828,508	433,554,579
	<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>		<b>1,131,654,284</b>	<b>1,114,754,553</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>				
	เงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	10	37,500,000	37,500,000
	อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	11	22,128,578	22,128,578
	ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	12	357,058,950	352,721,715
	เงินมัดจำค่าเช่าที่ดิน	13	25,358,949	25,358,949
	สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - โปรแกรมคอมพิวเตอร์	14	9,312,757	9,525,604
	สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	20	11,014,605	10,771,154
	สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		2,643,893	2,932,290
	<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>		<b>465,017,732</b>	<b>460,938,290</b>
	<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>1,596,672,016</b>	<b>1,575,692,843</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เชียงใหม่โพรเซซฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	หมายเหตุ	บาท	
		31 มีนาคม 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>			
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	16	60,389,446	66,655,760
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินส่วนที่ครบกำหนดชำระในปี	17	911,504	835,723
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		16,839,013	11,846,913
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		3,910,956	3,629,489
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>82,050,919</b>	<b>82,967,885</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>			
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	17	2,414,046	2,709,125
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	18	46,835,851	46,228,984
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>49,249,897</b>	<b>48,938,109</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>131,300,816</b>	<b>131,905,994</b>
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>			
ทุนเรือนหุ้น - มูลค่าหุ้นละ 1 บาท			
ทุนจดทะเบียน			
หุ้นสามัญ 381,145,725 หุ้น		381,145,725	381,145,725
ทุนที่ออกและชำระแล้ว			
หุ้นสามัญ 381,145,725 หุ้น		381,145,725	381,145,725
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		68,000,000	68,000,000
กำไรสะสม			
จัดสรรเพื่อทุนสำรองตามกฎหมาย		38,115,000	38,115,000
ส่วนที่ยังไม่ได้จัดสรร		978,110,475	956,526,124
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		<b>1,465,371,200</b>	<b>1,443,786,849</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		<b>1,596,672,016</b>	<b>1,575,692,843</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ไม่ได้ตรวจสอบ)

บริษัท เชียงใหม่โพรเซสฟู๊ด จำกัด (มหาชน)  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561

หมายเหตุ	บาท	
	2561	2560
รายได้จากการขาย	271,068,394	333,075,888
ต้นทุนขาย	(228,653,325)	(235,089,225)
<b>กำไรขั้นต้น</b>	<b>42,415,069</b>	<b>97,986,663</b>
กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยน	14,113,268	(1,248,123)
รายได้จากการลงทุน	1,289,154	1,564,158
รายได้อื่น	6,557,717	2,544,933
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่าย</b>	<b>64,375,208</b>	<b>100,847,631</b>
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(17,725,110)	(21,297,856)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(20,249,044)	(20,774,259)
ต้นทุนทางการเงิน	(56,694)	(32,225)
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>(38,030,848)</b>	<b>(42,104,340)</b>
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>	<b>26,344,360</b>	<b>58,743,291</b>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(4,760,009)	(11,749,585)
<b>กำไรสำหรับงวด</b>	<b>21,584,351</b>	<b>46,993,706</b>
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>21,584,351</b>	<b>46,993,706</b>
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน		
กำไรสำหรับงวด	0.06	0.12
<b>จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)</b>	<b>381,145,725</b>	<b>381,145,725</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ไม่ได้ตรวจสอบ)

บริษัท เชียงใหม่ไฟรเซนฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน)  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561

	บาท				
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	กำไรสะสม		รวม
			ทุนสำรองตามกฎหมาย	ส่วนที่ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	381,145,725	68,000,000	38,115,000	981,829,460	1,469,090,185
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	46,993,706	46,993,706
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	46,993,706	46,993,706
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560	381,145,725	68,000,000	38,115,000	1,028,823,166	1,516,083,891
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	381,145,725	68,000,000	38,115,000	956,526,124	1,443,786,849
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	21,584,351	21,584,351
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	21,584,351	21,584,351
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561	381,145,725	68,000,000	38,115,000	978,110,475	1,465,371,200

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ไม่ได้ตรวจสอบ)

บริษัท เชียงใหม่ไฟรเซ่นพุดส์ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561

	บาท	
	2561	2560
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>		
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	26,344,360	58,743,291
รายการปรับกระทบกำไรเป็นเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน		
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	121,429	1,102,464
ขาดทุนจากการปรับลดมูลค่าสินค้า(กลับรายการ)	770,046	(128,542)
กำไรจากการปรับมูลค่าเงินลงทุน	(69,043)	(542,906)
กำไรจากการขายเงินลงทุน	(90,613)	(85,774)
กำไรจากการจำหน่ายทรัพย์สิน	(10,683)	(358,812)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	10,752,699	10,179,267
ผลประโยชน์พนักงานเมื่อเกษียณอายุ	1,079,967	1,237,725
ดอกเบี้ยรับ	(1,129,497)	(935,479)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	56,694	32,225
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง		
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	37,825,359	69,243,459
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)		
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(20,755,333)	(45,853,639)
ลูกหนี้ชาวไร่	22,314,700	34,072,456
สินค้าคงเหลือ	(128,043,975)	(131,942,883)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	288,397	(376,974)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)		
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(5,335,741)	(5,232,309)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	281,467	578,895
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานเมื่อเกษียณอายุ	(473,100)	(1,065,202)
<b>เงินสดจ่ายจากการดำเนินงาน</b>	<b>(93,898,226)</b>	<b>(80,576,197)</b>
จ่ายภาษีเงินได้	(11,361)	(8,276)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	<b>(93,909,587)</b>	<b>(80,584,473)</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

## บริษัท เชียงใหม่โพรเซสฟู๊ด จำกัด (มหาชน)

## งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561

บาท

	2561	2560
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>		
เงินลงทุนชั่วคราว(เพิ่มขึ้น)ลดลง	60,000,000	(199,295,369)
ดอกเบี้ยรับ	1,413,059	704,726
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	10,692	372,902
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออาคารและอุปกรณ์	(15,803,969)	(28,133,662)
เงินสดจ่ายซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์	(3,700)	-
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไป)กิจกรรมลงทุน	45,616,082	(226,351,403)
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>		
จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(219,298)	-
จ่ายดอกเบี้ย	(56,694)	(32,225)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(275,992)	(32,225)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลง - สุทธิ	(48,569,497)	(306,968,101)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	126,743,676	405,131,595
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	78,174,179	98,163,494
<b>ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม</b>		
รายการที่มีใช้เงินสด		
ซื้ออุปกรณ์โดยทำสัญญาเช่าการเงิน	-	4,052,013
ซื้ออุปกรณ์โดยบันทึกเจ้าหนี้อื่น	(930,573)	433,314

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้